

CIRCULAR NO.1. RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS PARA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL INDOTEL-CCC-CP-2023-0016 (CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE LAS PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS EN LA NUBE (AZURE) DE MICROSOFT, POR UN PERIODO DE UN (1) AÑO).

Pregunta 1.

"¿Podría describirme la estrategia que planea implementar para optimizar y organizar sabiamente las 40 horas de trabajo, asegurando así la eficiencia y el éxito en sus tareas?".

Respuesta

Favor de apegarse al Pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones Técnicas, Requisitos técnicos.

Pregunta 2.

Considerando que: según el cronograma, del Pliego de condiciones específicas para compra de bienes y servicios conexos de la contratación de los servicios de las plataformas tecnológicas en

la nube (azure) de microsoft, por un periodo de un (1) año de nuestro cliente INDOTEL, la adjudicación se llevaría a cabo el día 22 de Septiembre y la notificación correspondiente sería el 29 del mes anteriormente indicado.

El punto No.1 – Cronograma de Entrega dice: *“La renovación del Acuerdo de Licenciamiento Empresarial con Microsoft Corporación deberá estar registrada a más tardar 12 de septiembre de 2023”*

Por lo que nos surge la inquietud de cómo se manejaría el registro del licenciamiento el día 12, cuando la adjudicación será el día 22.

Respuesta

Favor de revisar la enmienda modificatoria #1.

Pregunta 3.

Cuáles son las configuraciones o diseños que se pretenden realizar con dicha cantidad de horas?

Respuesta

Favor de apegarse al Pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones Técnicas, Requisitos técnicos.

Pregunta 4.

Cuáles son las características que se buscan implementar?

Respuesta

Favor de apegarse al Pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones Técnicas, Requisitos técnicos.

Pregunta 5.

Es un ambiente nuevo o existente?

Respuesta

Existente

Pregunta 6.

Azure DevOps Basic + Test Plans License

¿Favor indicar Para cuantos usuarios?

Respuesta

Favor de apegarse al Pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones Técnicas, Descripción Detallada Del Producto Requerido.

Pregunta 7.

Storage Account Type Block Storage 1000GB

¿Favor indicar si es con la siguiente configuración?

Block Blob Storage, General Purpose V2, Hierarchical Namespace, LRS Redundancy, Hot Access Tier, 1 x 1 PB, 1 x 100 TB Capacity - 1 year reserved, 10 x 10,000 Write operations, 10 x 10,000 Read operations, 10 x 10,000 Iterative Read operations, 10 x 100 Iterative Write operations, 1,000 GB Data Retrieval, 1,000 GB Data Write, 1,000 GB Index, 1 x 10,000 Other operations.

Respuesta

Favor de apegarse al Pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones Técnicas, Descripción Detallada Del Producto Requerido.